Trigesima secūda. *Q*ōtra ipedientes ligare i foro eccl'astico corā delegato vel quo cūqz alio iudice eccl'astico in his cās q' d' iure vel p' consuetudine p'nt' ereterci. c. de iur. ec. qm. li. vj. Ista est epalis.

Quero: q' dicitur in ter. nullatenus absol' uatur: nisi satisfecerit rē. Quid si an satisfactio nem tal' fuerit absol'ut' *R.* Archi. dicit q' tal' absol'o nō t'z: ita ibi sp'āl'r p'hibēte. S; *Be.* in. d. c. qm. v' tenere p'ur: dicens q' qn' p'tas dat al's non hūti: si non seruauerit formā non valet act': vt notat gl. fingularis. i. ele. j. d' in. pa. S; qn' al's habenti p'tatem a lege absolue di sit p'hibitio: s; non seruet forma valet ipso iure absol'o: vt l. c. venerabilib'. s. vbi. d' sen. ex. in. vj. Cum igitur ordinarij habeant p'tatē absolucendi a snia canonis non reseruat'is. vt i c. nup. de sen. ex. ergo videtur q' valet. Idez p'anoz. in. c. dilectus. cl. ij. de p'reb'. *P*redicta itellige: nisi apponeret clausula decreti irritas actū. Mā i hoc casu: siue ordinarius: siue alius quicūqz al's habeat p'tatē: siue non: nihil facit

q'ntes r'p'ia
e' p' iudic' p'ia
et m'p'at

p'pellētes p'
o' ad p'ellē
e' d' l'at'

absoluedo: nisi fuet formā mandati. Et nō.

Trigesimatertia. **C**ōtra do-
minos p-
hibentes subditis: ne clericis vēdāt: coquāt et
huiusmodi. vt i. c. eos. d. inu. ec. li. vj. Epal
de iure cōi. Secus per pccsum.

2 **Q**uid si ista p-
hibitio sit p-
illuz qui non hz
dñuz: Be. dicit q- non est loc- p-
verbus
subditis suis. Et c-
ponit illud t-
pale p-
seculari
ri dñio. Et nō q- hz
isti quo ad
verba nō vidē
tur infringere
libertatē: tñ
infrīgūt quo
ad mētem
faciēdo
fraudē de
p-sona ad
p-sonā.

3 **S**ed pone q-
de nouo fiat
statutus: sicut
in multis
ciuitatib-
italicis: ne q-
vēdat vel
donet
rē imobilē
alicui nō
subeūt onera
cōis rē an-
palia
statuta
includant
clericū vel
ecclā: Be.
dicit q-
taliter
statuētis
nō includūt
hac pēa
et quo nō
fuit in
statuto
cp-
essuz de
ecclā vel
clericis.
Sec- si
extenderet
ad ecclā.
Et iur-
det
secularis
possit
illos
statuētis
cogē ad
de-
clarandū
statutū vt
non
respiciet
dēt factos
vel
fideos
cū ecclā.
Jo. an. i.
nonella. et
Di.
et Ab. dicit
q-
statuto
laicor-
facto p-
cōi vtili-
tate: puta:
q- vadens
de nocte
soluat
ūm: cleri-
ci non
sunt
subiecti:
sz p-
suū iudicē
sunt
artā
di. Secus
dicunt
in bāno
in pacēdis
peco-
ribus: vel
ad aquā
ducēdis:
tunc. n.
tenentur
pastores
de damno
propter
mercedem
quam
accipiunt.

Trigesima quarta. **C**ōtra
faciētes
vel mādan-
tes xpianuz
interfici per
assafinos.
et de homi.
pro humani
in. vj. Ad q-
assafini
fuerunt: et
forte adhuc
sunt quidā
ifideles: qui
et quibusdam
falsis
opinionibus
in quib-
fue-
runt enutriti:
de facili
mittebant
ad occidēdū
xpianos:
nō curātes
si ob hoc
occidēdi
eēt
īpi. Et cū
de istis
simplr-
loquatur:
ad alios
homicidas
nō erēdet
fm Archi.
Et nō gl.
in
y. māda-
uerit. que
vult q-
et si
ruocauerit
mā-
datum
re integra
nihilomin-
incurrat
penas:
cum et solo
mandato
iam prius
ligatus
esset.
Item
receptantes:
vel defendentes:
vel occul-
tantes:
eandē
sniam
excoicatio-
is incurrūt.
Et si
fuerit
plar-
vel
p-sona
ecclā
astica:
sp-
ōnez a
di-
gnitate
ordis
honore:
offō et
bñificio:
incurrit
ipso
facto: et
epos
et
p-
bendit
fm glo.

2 **A**dditio. **A**n autē occidēs
hoiem p-
pecunia
dicat
assafin-
et sic
incurrat
pēas. c. p-
humanū.
d. homi.
li. vj. Du-

biū ē an. d. Secretal
disponat
solū
respectu
certi
generis
hoiuz
qui
dicuntur
assafini
et
erant
in
fideles.
an
vero
cōtra
omnes
qui
pecunia
ac-
cepta
vel
promissa
promittunt
aliquem
coci-
dere: Do. fran. de arc.
in
confilio
antepe.
enci-
piente
in
t-
pnomine.
dicit
q-
archi.
ibi: et
Jo.
an.
cum
quo
sentit:
tenent
q-
ista
p-
stitutio
solū
habeat
locum
in
certo
genere
personarum
et
non
general-
ter
in
alijs.
Sed
Jo.
de
imol.
ibi
et. d. Dominicus
tenēt
oppositum.
et
hāc
opi-
nionem
multi
sequūtur
vt
Bar.
in.
l. non
so-
lum.
s. si
mandato.
ff. de
iureiur.
Et
Sali.
in
lea
quidam.
C. de
accu.
dum
dicit
q-
contra
assafinos
qui
pro
pecunia
occidunt
homines
emanauit
decre.
illa
de
homici.
lib. vj. Et
si
opinio
istorum
esset
consuetudine
approbata
standum
esset
d-
virtute
consuetudinis.
semo-
ta
autē
consuetudine
non
consulret
fm
hanc
opinionem.
Adducetur
q-
licz
in
principio
ter.
loquatur
de
assafinis
simpliciter:
tamen
post
in
ver.
sequenti.
dum
loquitur
de
illo
certo
ge-
nere
personaz
refert
se
ad
nominatos
in
prin-
cipio.
et
sic
ostendit
de
quibus
intellexerit
i
p-
cipio
cum
assafinos
simpliciter
noiauit.
De-
clarat.
n.
nominatos
in
principio
esse
eosdem
quos
in
illo
ver.
nominauit.
vnde
sequētia
hic
de-
clarant
precedentia.
Preterea
si
intellexisset
in
genere
de
omnibus
qui
pro
pecunia
occi-
dunt
et
vulgariter
appellantur
assafini:
eandē
penam
imposuisset
facientibus
scelus
si-
cut
mandantibus.
Eum
ergo
nullam
penam
imponat
facientibus:
hoc
non
est
et
alia
causa
nisi
q-
dispositio
illa
sit
solum
contra
illos
qui
timebant
exdes
per
illos
infideles:
de
quibus
papa
nihil
disponit:
q-
de
hijs
qui
foris
sunt
nihil
ad
nos.
Nec
debet
extendi
decre.
illa
cuz
sit
penalis
et
exorbitans.
Et
preterea
i
alijs
nō
est
eandē
ratio.
Illi
enim
contēntes
mor-
tem
vtra
omnes
homines:
vt
ibi
tangitur
p-
doc.
facilius
et
frequentius
talια
delicta
cōmit-
tebant.
hec
do. fran.
Isti
etiam
mandantes
in
currunt
alias
penas
q-
sunt
diffidati.
Et
nō
q-
ista
excoicatio
est
episcopalis.

3 **Q**uid si mandat occidi iudeū
vel paganū?
sz. Pe. de mēte Jo. an. q-
non est
excoimuni-
catus. Et ideo dicit Jo. an. se
defendisse quem-
dam prelatum: contra quem
fuerat probatum
q-
fecerat homines occidi
per assafinos. Sed
cum homines illi potuissent
non esse xpianuz
non erat sufficiens probatio.

4 **Q**uāntū pcutiēs et icū diffidatū sit et cōdicat?
Dic q nō. de h vide. s. Degradatio in sine.

Trigesimaquinta. **C**ōtra de
tes domos māifestis vsurarijs alienigenis ad
sen^o ctercedū. c. d ulur. i. vj. c. j. Ista ē epal.

2 **N**ō fm gl. in ver. alienigenas. q h consti
tutio nō cōceditur ad inde genitos: qz non ē
nū scandalū: tñ sunt al s puniēti. Et dato q
isti alienigene cēt cives vel icole locū hz bec
pōtō in eis. Et capitur hic alienigena p eo q
nō ē de terris illius dñij: ad cuius territorijz
se trāfert. Ideo si vsurarius māifestus trāse
rat se de vna terra ad aliam eiusdē dñij ime
diatū: non hz locū iste ter. qz nō dicitur alieni
gena: qz ē pnalis: ideo debet stricte intelligi.
Et ideo per predicta nō cōprehēdit indige
nas: i. qui habet originē ibidē: vel eoz patrē.
Et hoc secuti sūt Buil. Bar. et Fran. refe
rens se habuisse a cōpositoribus huius cōsti
tutōis apud lugdunū. Jo. tñ an. i nouella. vi
detur dicere qz si talis oriūdus sit de vna ciui
tate: et i alia ciuitate eiusdē dñij punitur ha
bitare: ē locus huic penc.

3 **Q**uis autem dicitur oriūdus de ciuitate?
Dic q ille dicitur: qui ibi: vel i vico ciuitatis
illius ortus ē. ff. ad munici. qui ex vico. vel et
si pater eius inde originē durt. ff. ad munici.
l. assumptio. Incola vero dicit qui venit ad
habitādus et cōstituēdū sedē cuz maiori par
te fortunarū suarū in aliqua ciuitate vel oppi
do: dūmodo habitauerit ibi spacio. r. ānoꝝ.
hoc ppositio: vt inde nō recedat. Iste pprie
dī phere domiciliū et incolatus fm legistas.
Tamē fm canonistas: ex quo detulit res suas
ad aliquē locum: cum proposito manēdi di
citur adeptus domiciliū. De quo dic vt. s.
Lonsellio. iij. s. v.

4 **Q**uero: an iste ter. hēat locus si fuerit vni
uersitas secularis? Clericus pisanus itelligit
d vniuersitate eccl^{ie} astica: nō seculari. Buil.
et Archi. itelligūt d vtraqz. vsic gnāliter di
ctū generaliter itelligatur. Jo. an. dicit qz iste
intellectus ē nūmū rigorosus: et includeret to
tum orbē istud interdictū: ideo prior intelle
ctus sibi magis placet. Ideo tenet opinionēz
Archi. Post. tenet qz loquit de vniuersita
te ecclesiastica. Idē Pau. Idem Jo. de lig.
Idē Jo. de san. dicēs qz hoc probat ver. ce
terū. qd aduersatur precedentibus. Jo. d imo.

dicit qz ista opinio ē tenēda per regulam i pe
nis. de reg. iur. Sed dicit qz de rigore iur: for
te alia ē verior. Et nō Be. fm Fran. qz reg
ritur monito anqz laici pcellatur. Et dicit qz
ordinarij vsur. vsit valde negligentes.

Quero qui dicitur vsurarij manifesti? **R.**
glo. qz illi de quibus ē nōdūz de iur: vt qz cō
fessi vel condēnati. vel ē nōdūm de facto: vt
qz hz opus euidētiā: qd nulla pōt tergiuersa
tōe celari: vt qz tenet altare paratū. Adanise
stus ē vsurarius dicit ille qui ex cōiecturis p
batus ē vsurarius: hz directe nō sit probatum
cōtra cum fm Bal. in l. cū proponēbat. de
lega. ij. Vel fm Bar. dicit manifestus vsu
rarius. i. coipo qz idifferēter i camera sua mu
tuat ad vsurā cuiusqz possulat: hz altare nul
lum tenet. Ita dicit i. l. iij. ff. d sur. vñ sufficit
h probatio: sine alia probatōe p epm faciēda.
Adde etiā vñ qz dispositio huius capli vē
dicat sibi locū in cetercētibus vsuras et sub co
lore alicuiusactus: puta vēdendo vel emē
do. Et hoc tenet Jo. an. i nouella i. d. c. j. Et
hoc idēz Be. hic. Et nota pulcherrimū di
ctū Panoz. i. c. ad nostrā. de emp. r. vē. qui
querit. An testamētū istoꝝ qui vendūt rē ca
rius. ppter solationē dilatā: sit ipso iur nulluz
per dispositionē capli qz qz. de vsur. i. vj. pre
supponēdo qz hoc sit publicū et indubitatu:
vt puta qz easdē merces precio incōtinētū so
luto vēdit p certo precio. sed cū vēdit ad cre
dētā easdē merces: vēdit pro maiori precio.
Et Panoz. dicit se pfuluisse qz testamētū eēt
nullū: qz tales sē vsurarij. vt ē ter. filis i. c. na
uigātū vsur. Et publici sē ex quo publice erē
cēt. vt pzi libris eoz: qd bñ nōbz. h Panoz.